گورنمنٹ اور مسلمانوں کے باہمی تعلقات کی نگہداشت کرنا۔

### قواعد و ضوابط

- ۱۔ قیمت بہر حال پیشی آئی چاہئے۔
- ۲۔ جواب کے لئے جوابی کارڈ یا لکٹ آنا چاہئے۔
- ۳۔ مضامین مرسلہ بشرط پندرہ مفت درج ہونگے۔
- ۴۔ جن مراسلہ سے نوٹ لیا جائے گا وہ ہرگز واپس نہ ہوگا۔
- ۵۔ بیزنگ ڈاک اور خطوط واپس ہونگے۔

## امرتسر ۱۱ محرم الحرام ۱۳۵۸ھ مطابق ۳۰ مارچ ۱۹۳۹ء یوم جمعہ المبارک

### شان فاروقی

(از قلم مولوی محمد حنیف صاحب اغلب بنوی از جہندے نگر)

مسلمانوں پر جسے دل میں خیال آن فاروقی
ذرا پھرنی سبیل اللہ میدان عمل میں آ
سیر میدان عمل جا پھر ذرا مردانہ وار آکر
اگر دیکھے کوئی تجھ کو نگاہ بد سے اسے مسلم
بظاہر تو ہوشیر زخالف کی نگاہوں میں
میرکاش تجھ کو ہمت فاروقی اعظم ہو
جو نکلے بات منہ سے وہ اٹل ہو جائے دنیا میں
فلسطین و حجاز و نجد میں کیا ظلم ہوتا ہے